Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguatins

EDITAL Nº 20/AGT/REI/IFTO, DE 05 DE JUNHO DE 2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR, TUTOR,
SUPERVISOR E APOIO ÀS ATIVIDADES ACADÊMICAS E

ADMINISTRATIVAS PARA ATENDER AOS CURSOS DE FORMAÇÃO
INICIAL E CONTINUADA (FIC) NA MODALIDADE À DISTÂNCIA DO

IFTO, ATRAVÉS DO BOLSA-FORMAÇÃO

 RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ARAGUATINS, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS, nomeado pela Portaria nº 548/2018/REITORIA/IFTO, de 11 de
maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 15 de maio de 2018,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve HOMOLOGAR
o RESULTADO FINAL do processo de Seleção Simplificada, destinado à
contratação, por tempo determinado, de bolsista para ocupar a função de
Professor, Tutor, Supervisor e Apoio às Atividades Acadêmicas e
Administrativas para os cursos FIC do 1º semestre de 2020, na modalidade a
distância (EAD), do Edital nº 18/2020/AGT/REI/IFTO, de 29 de maio de 2020,
constante do processo 23233.010089/2020-36.

1. RESULTADO FINAL
1.1. Professor - Programador WEB

Ordem                           Nome Pontuação informada
1 Rogério Pereira de Sousa 80
2 Adeilson Marques da Silva Cardoso 77
3 Charles Miranda dos Santos 65
4 Rayllon Rodrigues Sousa Reis 5
5 Jeferson Morais da Costa* 30
 * Item 1.6 do edital

1.2. Tutor - Programador WEB
Ordem                        Nome Pontuação informada

Edital Gabinete 20 (1013939)         SEI 23233.010089/2020-36 / pg. 1

1 Adeilson Marques da Silva Cardoso 60
2 Ronniel de Abreu Silva 29
3 Carla Cristina da Silva 22
4 Rayllon Rodrigues Sousa Reis 05
5 Jeferson Morais da Costa* 50
 * Item 1.6 do edital

1.3. Supervisor - Programador WEB
Ordem                      Nome Pontuação informada
1 Adeilson Marques da Silva Cardoso 55
2 Jeferson Morais da Costa 46

1.4. Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas  (Registros
Escolares)
Ordem                     Nome Pontuação informada
1 Valdirene Lima Ramos 84
2 Daian da Silva Coelho 49
3 Ziranilda de Carvalho Leite 24
4 Edgar Martins Aguiar 04

1.5 Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas Financeiras
Ordem                     Nome Pontuação informada
1 Paulo Hernandes Gonçalves da Silva 85
2 Francisco de Assis Feitoza Amaral 80
3 Tattianne de Sousa Almeida Lúcio Oliveira 64
4 Ubiratan Vicente Gomes Mascarenhas 58
5 Daian da Silva Coelho 55

1.6 Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas

Ordem                       Nome Pontuação
informada

1 Lucilene Neves Brito de Miranda 90
2 Timóteo Sousa Lemes 85
3 Paulo Hernandes Gonçalves da Silva 85
4 Francisco de Assis Feitoza Amaral 80
5 Alderice Mendes de Anchieta Barboza de

Souza 41
6 Abília Rejane Nascimento Queiroz 40
7 Sandra Jose Soares Mateus 38
8 Maristela Tavares Gonçalves 37
9 Wellingotn Vieira da Silva 29

Araguatins-TO, 05 de junho de 2020.
           JOSAFÁ CARVALHO AGUIAR

Diretor-geral

Documento assinado eletronicamente por Josafa Carvalho Aguiar,
Diretor-Geral, em 05/06/2020, às 21:47, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,

Edital Gabinete 20 (1013939)         SEI 23233.010089/2020-36 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 1013939 e o código CRC 9FA3A4E7.

Povoado Santa Tereza - KM 05, Zona Rural — CEP 77.950-000 Araguatins/TO — (63)
3474-4800

portal.ifto.edu.br/araguatins — araguatins@ifto.edu.br
Referência: Processo nº
23233.010089/2020-36 SEI nº 1013939

Edital Gabinete 20 (1013939)         SEI 23233.010089/2020-36 / pg. 3

http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Gabinete 20 (1013939)